
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 36 del 21-02-2014 

OGGETTO:
TRASFERIMENTO SERVIZIO COMUNITARIO DI PROMOZIONE ALLA DOMICILIARIETÀ AL PIANO 
DI ZONA S10. 

L'anno duemilaquattordici addì ventuno del mese di Febbraio alle ore 14:35 con la continuazione, nella 
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
Che nel 2002, in virtù della " legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
Servizi  Sociali"  n.  328/2000  i  14  comuni  dell'Ambito  territoriale  hanno  attivato  un  sistema  di 
gestione  associata  dei  servizi  sociali  mediante  l'adozione  di  un  Piano  di  Zona,  ovvero  di  un 
accordo  do  programma  per  la  programmazione,  progettazione  e  realizzazione  di  un  Sistema 
Integrato dei Servizi Sociali;

Che il Piano di Zona Sociale S10 gestisce il servizio di assistenza domiciale a favore degli anziani 
(SAD) in tutti i comuni dell'Ambito, nonchè in questo comune capof ila;

Che  presso  questo  Ente  è  in  funzione  da  anni  il  Servizio  Comunitario  di  Promozione  alla 
Domiciliarietà che assista circa n. 30 anziani residenti ;
Considerato che il servizio di assistenza domiciliare agli Anziani rientra tra le competenze proprie 
del Piano di Zona Sociale S 10; 

Ritenuto  ,  pertanto, di dover trasferire risorse aggiuntive al PdZ rispetto alla normale quota di 
compartecipazione,  affinchè  provveda  all'erogazione  dei  servizi  di  assistenza  domiciliare  agli 
anziani, compresi quelli già rientranti nel servizio comunitario di promozione alla domiciliarità, già 
gestiti dal Comune di Sala Consilina;

Acquisiti i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile , espressi dai competenti responsabili, ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 18/08/2000, n.267;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs.vo 18 agosto 
2000, n.267;

Con voti…. 

DELIBERA 

- di trasferire al Piano di Zona Sociale S 10 (ex S4) il Servizio Comunitario di Promozione alla 
Domiciliarietà che assista circa n. 30 anziani residenti , precisando che, a seguito di decesso degli 
assistiti , non potrà , in alcun modo, subentrare nuova utenza;
-di stabilire che la conseguente spesa , sarà trasferita al Piano di Zona previa rendicontazione, 
nonchè sarà prevista nel corrente bilancio di previsione in corso di elaborazione ;

-di dare mandato al Responsabile dell'Area Finanze di quantificare le risorse necessarie per la 
presa in carico degli anziani in assistenza.

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza.

Sala Consilina 18 febbraio 2014 
IL DIRIGENTE AA.GG.

F.to F.F. Dr. Nicola PUGLIA

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile, per quanto di competenza.

Sala Consilina 18 febbraio 2014 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZE

F.to Dr. Nicola PUGLIA



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la relazione e la proposta che precedono;

RITENUTA la propria competenza;

CON VOTI unanimi,espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A

1. di  approvare,  come  in  effetti  con  la  presente  approva,  per  le  ragioni  indicate  nelle 
premesse, la proposta che precede in tutte le sue parti;

2. di  rendere,  con successiva votazione palese ed all'unanimità,  la presente deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.47,  comma 3,  della  legge 
8.6.1990, n.142, attesa l'urgenza illustrata in premessa.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 24/02/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 24/02/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-03-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


